АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023          № 345

Об установлении нормативов состава сточных вод для
объектов абонентов всех организаций, осуществляющих

водоотведение в централизованную систему
водоотведения с использованием очистных сооружений

МУП «Теплоэнергия-1»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении
Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Сосновского муниципального округа Нижегородской области утвержденного
решением Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской
области от 01.11.2022 № 59-р, на основании рассчитанных и представленных МУП
«Теплоэнергия-1» нормативов состава сточных вод постановляет:

1.Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных вод для объектов
абонентов всех организаций, осуществляющих водоотведение в централизованную
систему водоотведения с использованием очистных сооружений МУП
«Теплоэнергия-1».

2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путем направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная
библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской
области, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Е.В.Федина).

3.Контроль над исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и ЧС
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(А.В. Сорокин).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

2

Утверждены
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 20.04.2023 № 345

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов всех организаций,
осуществляющих водоотведение в централизованную систему водоотведения

с использованием очистных сооружений муниципального унитарного
предприятия «Теплоэнергия-1»
(далее – МУП «Теплоэнергия-1»)

№
п/п

Наименование
вещества

Усредненное
значение

концентрации i-
го

загрязняющего
вещества в

сточных водах,
поступающих
на очистные
сооружения

МУП
«Теплоэнергия-

1»
(мг/дм3)

Кi

вх

Усредненное
значение

концентрации i-
го

загрязняющего
вещества в

сточных водах
на выпуске

сточных вод в
водный объект

с очистных
сооружение

МУП
«Теплоэнергия-

1»
(мг/дм3)
Кi

вых

Норматив
допустимого
сброса i-го

загрязняющег
о вещества,

установленны
й для МУП

«Теплоэнерги
я-1»*

(мг/дм3)

НДСi

Показатель
эффективност
и удаления i-

го
загрязняющег

о вещества
очистными

сооружениями
МУП

«Теплоэнерги
я-1»,
(%)

Эi

Норматив
состава
сточных
вод i-го

загрязняю
щего

вещества,
 мг/дм3

Нi

с

1 БПК 232,8 35,5 3 84,8 35,5

2 ХПК 564,3 78,8 30 86 78,8

3 рH 7,3 7,1 6,5-8,5 2,7 7,1

4 Взвеш.в-ва 256,6 16,1 Фон +0.75 93,7 16,1

5 Сухой остаток 1451 1517,3 1000 - 1517,3

6 Сульфат ион 764,6 819,5 100 - 819,5

7 Хлориды 125,3 173,5 300 - 173,5

8 Аммоний 68,2 1,5 0,5 97,8 1,5

9 Нитрит 0,3 0,3 0,08 - 0,3

10 Нитрат 3,2 48,5 40 - 48,5

11 Железо 1,3 0,20 0,1 84,6 0,20

12 Фосфат 1,3 1,8 0,2 - 1,8

13 Нефтепродукты 0,7 0,02 0,05 97,1 0,02

14 Спавы 1,7 0,05 0,1 97 0,05

15 Жиры 7,3 1,03 0,5 85,9 1,03